C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR A ATUAÇÃO DO GRUPO MOVIMENTO DOS
TRABALHADORES SEM TERRA (MST), DO SEU REAL PROPÓSITO,
ASSIM COMO DOS SEUS FINANCIADORES. (CPIMST)

Ofício nº 4/23-P                                                       Brasília, 26 de maio de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor

IVAN XAVIER

Assunto: Convite para participação de audiência pública

Prezado Senhor,

Informo a Vossa Senhoria que esta Comissão Parlamentar

de Inquérito decidiu, em reunião realizada no último dia 24 de maio, convidá-lo

a participar de Audiência Pública, nos termos do Requerimento nº 20/23, cuja

cópia faço anexar.

Propomos a realização da referida reunião para o próximo

dia 30 de maio, às 14 horas, no plenário 02 do anexo II da Câmara dos

Deputados, oportunidade em que poderá discorrer sobre fatos relacionados ao

objeto de investigação desta CPI, mais especificamente, para esclarecer as

práticas e as ações do Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra (MST).

Tenho a absoluta convicção de que a participação de

Vossa Senhoria será de vital importância para o desenvolvimento dos trabalhos

desta Comissão Parlamentar de Inquérito, cujo corpo de assessoramento

técnico desde já coloco à inteira disposição por meio do telefone (61) 3216-

6276 ou do endereço eletrônico (cpi.mst@camara.leg.br), para prestar qualquer

esclarecimento julgado necessário.

Cordialmente,

Deputado TENENTE CORONEL ZUCCO

Presidente

 *C
D2

38
36

12
61

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tenente Coronel Zucco
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238361261900

O
F

n.
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

06
/2

02
3

11
:3

0:
56

.1
33

 -
CP

IM
ST

mailto:cpi.mst@camara.leg.br

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
INVESTIGAR A ATUAÇÃO DO GRUPO MOVIMENTO DOS
TRABALHADORES SEM TERRA (MST), DO SEU REAL PROPÓSITO,
ASSIM COMO DOS SEUS FINANCIADORES. (CPIMST)

 *C
D2

38
36

12
61

90
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Tenente Coronel Zucco
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238361261900

O
F

n.
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

06
/2

02
3

11
:3

0:
56

.1
33

 -
CP

IM
ST